
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it - www.iccervia2.edu.it

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.

Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
Obiettivo Specifico – 10.8 – Sottoazione 10.8.6 – FSEPON-EM-2020-276

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Avviso 4878 del 17/04/2020 –
FESR – (Piano 1025976) Realizzazione di smart class per la scuola del 1° ciclo

– Titolo progetto: Supporto per una didattica a distanza inclusiva
- CUP: B82G20001570007 – C.I.G.: Z1A2D03173

Prot. n. 3722/04-05 Cervia, 27/06/2020

Agli Atti dell’Istituto
Al Sito Web dell’Istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di acceso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 1997, n. 59; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;                  

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 - 1301/2013 e 1304/2013; 
VISTO il Codice dei Contratti D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal D.Lgs n. 56 

del 19/04/2017; 
VISTA la nota MIUR prot. AAODGEFID/4878 del 17/04/2020 Avviso pubblico rivolto alle 

istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di smart class per le scuole del 1° 
ciclo; 

VISTA la nota  MIUR prot.n. AOODGEFID- 10444 del 05/05/2020 di ammissione al 
finanziamento del Progetto “Realizzazione di smart class per la scuola del 1° ciclo –
Titolo progetto: Supporto per una didattica a distanza inclusiva”, a seguito della 
regolarità della documentazione presentata; 

VISTA la determina a contrarre Prot. n.  2822 del 18/05/2020;

 





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it - www.iccervia2.edu.it

VISTA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alla somma esigua dell’importo finanziario necessario 

all’acquisto, la procedura di affidamento diretto della fornitura tramite indagine di 
mercato;

tutto ciò visto e rilevato, 

DECRETA 

Art.1 Oggetto 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto (ai sensi degli artt. 32,36,37 
del D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento della fornitura del seguente materiale relativo alla pubblicità 
nell’ambito del progetto FESR Realizzazione di smart class per la scuola del 1° ciclo – Titolo progetto:
“Supporto per una didattica a distanza inclusiva”:
- n.1 targa da collocare all’interno dell’edificio scolastico della S.M.S. di 1° grado dipendente da 

questo Istituto, di dimensioni formato A4 – orizzontale – con stampa come da allegato completa
di supporti per fissaggio a muro 

Art.2 Criterio di aggiudicazione
Il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi del D.I. n.129/2018.
Art.3 Importo
 L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 potrà ammontare fino a un massimo di
 € 125,00 IVA inclusa.
Art.4 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 15 giorni lavorativi decorrenti 
dall’ordinativo. 
Art.5 Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art.31 e dell’art.10 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP è il 
Dirigente Scolastico Dott. Giancarlo Frassineti.

    IL  DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Giancarlo Frassineti

Documento firmato digitalmente
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione

Digitale e normativa connessa


